Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

 明治 4（1871）年、我が国が単独で海の測量から海図の作製までを一貫して行う本格的な

水路業務を開始し、明治 5（1872）年に海図「陸中國釜石港之圖」を刊行しました。この業

務は、海上保安庁海洋情報部が実施しており、令和 3（2021）年は、近代的水路業務を開始

してから 150周年を迎えることとなります。

 これを記念して本事業の周知、啓発を目的に鳥羽海上保安部が作成した掲示用資料「海図

と伊能図でみる鳥羽港付近の変遷」を市に寄贈していただくこととなりました。

 つきましては、下記の日程で市長室を訪問されますのでお知らせいたします。

記

   ・と き  令和 3年 9月 27日（月）13：30～

 ・会 場  鳥羽市役所本庁舎 2階 市長室

令和 ３年 ９月２１日（火）

【照会先】

※贈呈式については…

鳥羽市総務課秘書係 担当：山下、小久保

℡ 0599－25－1105

※海図 150周年については…

鳥羽海上保安本部管理課 担当：生田、花野

 ℡ 0599－25－3176

海図 150周年記念

「海図と伊能図でみる鳥羽港付近の変遷」の寄贈について